АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2021 г. № 0898-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 03 сентября 2013 года N 0679-па "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район»" администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» № 1224-па от 28.11.2016, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет    64246,9  тыс. рублей, в том числе:
Средства федерального бюджета – 4515,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 796,8 тыс. рублей;
Средства районного бюджета  - 58895,3 тыс. рублей;
  Средства бюджетов поселений – 39,8  тыс. рублей»
1.2. В паспорте Подпрограммы № 1 позицию объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования  подпрограммы составляет  58863,4   тыс. рублей».
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к муниципальной программе «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы» за счет средств районного бюджета

         Ответственный исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Расходы районного бюджета, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа
	Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	9006,9
	8500,0
	5980,2
	9008,2
	7000,0
	9400,0
	10000,0

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального
образования «Пинежский муниципальный район» на 2017-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  на 2017-2023 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Показатели результата реализации мероприятий по годам

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма №1: «Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	Цель подпрограммы: обеспечение сохранности многоквартирных домов, улучшение комфортности проживания в них граждан, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

	Задачи  подпрограммы:

	задача № 1 - Приведение состояния конструктивов и жилых помещений многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями;

	1. Капитальный ремонт, ремонт и переустройство жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	Районный бюджет
	17262,7
	3000,0
	2500,0
	580,2
	3008,2
	1874,3
	3100,0
	3200,0
	улучшение условий проживания граждан, сохранность жилищного фонда, снижение потерь ресурсов внутри дома и обеспечение надлежащего качества коммунальных услуг

	задача № 2 - Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах.

	1. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	Районный бюджет
	35900,7
	5375,0
	5400,0
	4700,0
	5100,0
	4525,7
	5200,0
	5600,0
	исполнение краткосрочных планов по капитальному ремонту общедомового имущества многоквартирных домов в полном объеме и в запланированные сроки

	задача № 3 - Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений.

	1. Организация начисления и сбора платы за наем муниципальных жилых помещений
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»
	Районный бюджет
	5700,0
	600,0
	600,0
	700,0
	900,0
	600,0
	1100,0
	1200,0
	исполнение полноты начисления по оплате за наем муниципальных жилых помещений; (100 % начисление)

	Всего по подпрограмме № 1
	58863,4
	8 975,0
	8 500,0
	5 980,2
	9008,2
	7000,0
	9 400,0
	10 000,0

	Подпрограмма № 2: Формирование современной городской среды МО «Пинежский муниципальный район»

	Цель подпрограммы: повышение качества и комфорта городской среды на территории Пинежского района.

	Задачи  подпрограммы: задача № 1 – повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий муниципальных образований Пинежского района;

	1.Благоустройство дворовых и общественных территорий
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», муниципальные образования поселений
	Федеральный бюджет
	4515,0
	4515,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	повышение качества и комфорта городской среды на территории Пинежского района

	Областной бюджет
	796,8
	796,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	31,9
	31,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты  поселений
	39,8
	39,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме № 2

	5383,5
	5383,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
	Федеральный бюджет
	4515,0
	4515,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	796,8
	796,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	31,9
	31,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты поселений
	39,8
	39,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	64246,9
	14358,5
	8500,0
	5980,2
	9008,2
	7000,0
	9400,0
	10000,0

	В том числе:
	Федеральный бюджет
	4515,0
	4515,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	796,8
	796,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	58895,3
	9006,9
	8500,0
	5980,2
	9008,2

	7000,0
	9400,0
	10000,0

	Бюджеты поселений
	39,8
	39,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0